医療機関様

裏面もご覧ください

▲ ▲ ▲

27.5mg 55mg

パッチサイズ：81mm×81mm パッチサイズ：89mm×134mm

包装袋サイズ：125mm×125mm 包装袋サイズ：135mm×180mm

新発売のご案内新発売のご案内

謹啓　時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。
平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。
　さて、このたび、アルツハイマー型認知症治療剤「アリドネ®パッチ27.5mg」「アリドネ® パッチ55mg」
（製造販売元 帝國製薬株式会社、販売元 興和株式会社）を発売することとなりましたのでご案内申し上げ
ます。
　アリドネ®パッチはドネペジルを有効成分として含有する経皮吸収型製剤です。本剤がアルツハイマー型
認知症の治療における新しい選択肢として、また、介護者等による患者さんへの投薬管理および服薬拒否、
嚥下困難や寝たきりといった患者さんのアドヒアランス向上に貢献できれば幸甚です。

謹白

〈ドネペジル経皮吸収型製剤〉

発　　売　　日 2023年4月14日（金）
薬価基準収載日 2023年3月15日（水）

アルツハイマー型認知症治療剤

mgパッチ

mgパッチ

販売元

東京都中央区日本橋本町三丁目４-１４

製造販売元

2023年4月作成

HOT番号販売名 包装 統一商品
コード

薬価╱薬価基準収載医薬品コード等

14枚（1枚×14）

包装単位薬価

包装単位薬価╱調剤包装・販売包装単位コード等

個装箱・梱包箱のサイズ

調剤包装単位 販売包装単位

販売名 包装 個装箱 梱包箱

14枚（1枚×14）
サイズ（長辺×短辺×高さ）サイズ（長辺×短辺×高さ） 重量重量 梱包単位

GS1コード

有効期間販売名 薬価 個別医薬品コード
（YJコード） 規制区分

アリドネパッチ
27.5mg

薬価基準収載
医薬品コード 貯法

劇薬、
処方箋医薬品

レセプト電算処理
システム用コード

62293080127.5mg1枚
289.80円 1190701S1023 1190701S1023 室温保存 3年

アリドネパッチ
55mg

劇薬、
処方箋医薬品62293090155mg1枚

441.40円 1190701S2020 1190701S2020 室温保存 3年

アリドネパッチ
27.5mg

28枚（1枚×28）

アリドネパッチ
27.5mg 28枚（1枚×28）

1293081010101

1293081010102

770525604

770525703

4,057.20円

8,114.40円

30 481mm×286mm×160mm135mm×30mm×131mm 116g

20 376mm×288mm×160mm135mm×35mm×131mm 202g

14枚（1枚×14）アリドネパッチ
55mg 28枚（1枚×28）

30 488mm×401mm×170mm190mm×30mm×141mm 179g

20 402mm×375mm×170mm190mm×35mm×141mm 319g

14枚（1枚×14）
アリドネパッチ
55mg

28枚（1枚×28）

1293098010101

1293098010102

770526502

770526601

6,179.60円

12,359.20円

(01)14987770525601

(01)14987770525700

(01)14987770526509

(01)14987770526608

(01)04987770525611

(01)04987770525611

(01)04987770526519

(01)04987770526519

4.0kg

4.4kg

6.2kg

7.1kg

ALLYDONE Patches